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(Kort bemærkning). 
Annette Just (FP): 
Til hr. Svend Aage Jensby: Jeg vil altså prøve på 
at vende spørgsmålet lidt om. Kan hr. Jensby fra 
Venstre fortælle mig, om der er krig i Albanien? 
For ifølge alle de referater, jeg har fået, så er der 
ikke krig i Albanien. 

Der er nogle få hundrede, der er blevet dræbt 
her de sidste måneder, det er rigtigt; omkring 
90 pet. er vådeskud. Det er, fordi børn har fået 
fat i våbnene og er kommet til at skyde dem af 
mod hinanden. Det kalder jeg altså ikke en krig. 
Skal vi bruge NATO, skal vi bruge dansk mili- 
tær til at stoppe noget, som er en revolte mod en 
regering, som kom ind på falske forudsætnin- 
ger? Er det Venstres nye politik? Jeg tvivler på, 
at de i hvert fald har opbakning udadtil. 

Og så holder jeg utrolig meget af Venstres 
argumentation om, at man ikke skal rette sig 
efter det, blot fordi sådan nogle humanitære 
organisationer bare sådan tilfældigt siger, at de 
ikke har brug for militær beskyttelse. Kunne det 
ikke tænkes, at en militær beskyttelse i virkelig- 
heden vil få det hele til at eskalere? 

(Kort bemærkning). 
Svend Aage Jensby (V): 
Til hr. Søvndal kan jeg sige: Om valget kan 
anfægtes eller ikke kan anfægtes har jeg eller de 
færreste i det her Folketing vel nogen chance for 
seriøst at tage stilling til, men det, der lægges 
afgørende vægt på fra min side, er, at netop det 
valg, som er bebudet til afholdelse i juni, skal 
overvåges og forberedes af OSCE, og det er jo 
det, der gør, at den størst mulige chance for, at 
man kan få et seriøst, korrekt gennemført valg, 
er til stede. 

Og så til hr. Søndergaard, der udtrykker det 
forfængelige håb, at baggrundsviden er større 
hos dem, der har besluttet det her -  altså denne 
indsættelse af en international styrke -  end den 
er hos undertegnede. Ja, det kan jo være et for- 
fængeligt håb. 

Der er én ting, der i hvert fald er stensikker, 
og! det er, at jeg hellere vil slås i hartkorn med 
dem i OSCE -  andre landes regeringer og FN, 
militærsagkyndige -  end jeg vil slås i hartkorn 
med hr. Søndergaard, for hr. Søndergaard og jeg 
vil aldrig blive enige om international indsats. 
Det tror jeg ikke. 

Det ville være naturstridigt, for selv om det 
drejer sig om at forfægte og sikre fundamentale 
menneskerettigheder, er Enhedslisten jo stadig 
væk i en position, hvor man ikke i mindste 

måde kan drømme om, at militær i samarbejde 
med andre organisationer skal bidrage hertil, så 
derfor tror jeg ikke, vi får en nyttig dialog med 
hinanden. Vi spilder i virkeligheden kun tiden. 

Og så vil jeg til fru Annette Just sige: Jeg har 
ikke udtrykt mig sådan, at jeg sagde, der var 
krig i Albanien. Jeg sagde, at landet var ved at 
gå i opløsning. Det var uden lov og orden. Der 
bor i det sydlige Albanien efter forskellige skøn 
omkring 60.000 grækere, og det har historisk set 
været et uropræget område, så hvis vi ikke gri- 
ber ind, kan det udvikle sig til krig, og det er 
det, jeg og Venstre gerne vil være med til at for- 
hindre: en krig, der endnu ikke er opstået. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Til hr. Jensby: Jeg synes, det kan diskuteres, det 
må jeg sige, og jeg synes ikke, at der i denne 
debat er nogen grund til at skyde nogle folk 
motiver i skoene. Faktisk burde hr. Jensby og jeg 
fra Dansk Folkeparti have mere tilfælles på det 
her område -  kan man godt sige -  end måske 
hr. Søndergaard og hr. Jensby, men Dansk Fol- 
keparti er altså også inderligt imod det her. 

Det er et albansk morads, man nu sender sol- 
dater ned til. Det er et sted, hvor folk er bevæb- 
net til tænderne. Det er et sted, hvor halvvoksne 
drenge render rundt med stjålne våben, og det 
eneste, hr. Jensby forholdt sig til i den debat, er 
jo, at så skal det i Folketingssalen, og Folketinget 
skal give mandat til det. Ja, for der er en enormt 
stor risiko ved det her, og spørgsmålet er: 

Hvor meget skal Danmark engagere sig inter- 
nationalt? Er målet ikke ved at være nået? Vi har 
diskuteret Bosnien. Nu diskuterer vi Albanien. 
Hvad bliver det næste? Er der slet ikke noget 
mål? Er der intet stop heller fra Venstres side 
for, hvor vidt Danmark skal engagere sig inter- 
nationalt? 

(Kort bemærkning). 
Villy Søvndal (SF): 
Det her bliver jo en mere og mere sælsom debat, 
jo længere den skrider frem. Jeg vil godt spørge, 
om jeg hørte hr. Jensby rigtigt, når jeg hørte hr. 
Jensby sige: Om valget kan anfægtes, kan ingen 
vist sige. 

Er det virkelig Venstres officielle politik, at 
valget i Albanien formentlig foregik på den 
måde, som valg de steder nu foregår, efter at 
alle inklusive OSCE har haft indvendinger? Og 
jeg vil godt høre udenrigsministerens kommen- 
tar til det her på et tidspunkt: om det virkelig er 


